CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

INDICAÇÃO Nº  46 / 2024

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar a revitalização da Praça

Corolla no Jardim Morada do Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo  , Viabilizar a revitalização da Praça

Corolla no Jardim Morada do Sol. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificativa

Eu Vereador Wilson José do Santos (Índio da Doze), venho por meio desta, diante deste

competente órgão, solicitar que seja viabilizado a revitalização e manutenção do espaço das

quadras e palco no Parque Corolla no Jardim Morada do Sol, os mesmo se encontra com os

alambrados, traves, cesta de basquete e outros quebrados ou necessitando de reparos. (Segue

imagens em anexo).

Com o intuito de melhorar a qualidade de vida dos munícipes, sugiro uma revitalização

completa do local, com quadra de malha, bocha, quadra de basquete 3 x 3, quadra de futebol, vôlei,

e devido a uma antiga mina d’água  que existe e acaba cedendo o solo, neste local pode-se colocar

plantio de arvores, bancos e com pequenas arquibancadas para os munícipes e cobertura para à

área do palco onde é realizado inúmeros eventos, assim, o local ficaria disposto e atendendo a

todos da região.

Anexo fotos atual do local e modelo proposto para a revitalização.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 09 de maio de 2024

PROT-CMI 2339/2024
09/05/2024 - 11:50
IND 1304/2024

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

Atualmente

PROT-CMI 2339/2024
09/05/2024 - 11:50
IND 1304/2024

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

Modelo Proposto

PROT-CMI 2339/2024
09/05/2024 - 11:50
IND 1304/2024

		2024-05-09T11:17:01-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878

		2024-05-09T11:18:08-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878

		2024-05-09T11:18:27-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878